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 Protokół  Nr 6/2018 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 20 czerwca 2018 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

Nieobecni: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Piotr Domański   I Zastępca Komendanta KPP w Świebodzinie 

Dariusz Paczesny  p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie 

Marek Krotewicz Starszy Strażnik w Nadleśnictwie Babimost 

Jerzy Wrzesień  Sekretarz Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Świebodzinie 

Andrzej Letki   Prezes OSP Rogoziniec 

Zdzisław Gościniak Prezes OSP Zbąszynek 

Lucyna Matysiak  Ikea Industry Zbąszynek 

Leszek Parandyk  Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Świebodzinie/ Inspektor ds. 

obrony cywilnej w Urzędzie Miejskim 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych trwało od godz. 13.00 do godz. 15:50 
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Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej –  10 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Minutą ciszy uczczono pamięć śp. Stanisława Dudzica  pełniącego wysokie funkcje  

w OSP Dąbrówka Wlkp. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady przybyła radna Wioleta Muszyńska. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Przygotowanie OSiR, ZOK, OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. – informacja 

na piśmie. 

2. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie 

kosztów dot. funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, ppoż., karetki pogotowia. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek po zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym 

zestawienie kosztów dot. funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, ppoż., karetki 

pogotowia. 

2. Przygotowanie OSiR, ZOK, OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży – 

informacja na piśmie. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

 

Jako pierwszy głos w omawianym temacie zabrał Prezes Zarządu Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Świebodzinie, który przedstawił sprawozdanie  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2017 roku. W ramach sprawozdawczości   

Pan Leszek Parandyk zapoznał radnych z takimi informacjami jak: rodzaj OSP, ilość  

i rodzaj posiadanych samochodów strażackich, liczba gminnych członków OSP, 

przeprowadzone szkolenia i akcje ratowniczo – gaśnicze, ważniejsze wydatki oraz działania 

perspektywiczne. Na koniec wypowiedzi Pan Prezes podziękował Państwowej Straży 

Pożarnej w Świebodzinie, Nadleśnictwu Babimost, zakładowi Ikea Industry oraz innym 

służbom czuwającym nad bezpieczeństwem w Gminie za współpracę oraz okazywane 

wsparcie finansowe OSP. 

(Sprawozdanie za rok 2017 z  zakresu ppoż. zostało przekazane w formie pisemnej 

Przewodniczącemu Rady oraz elektronicznie radnym na ich adresy e-mail. 

 Ww. sprawozdanie stanowić będzie załącznik do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej). 
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W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono m.in. temat zakupu samochodów dla gminnych jednostek OSP jak również 

kwestie planowanego zakupu motopompy i użytkowania tego typu urządzeń. 

 

Następnie głos w omawianym temacie zabrali Prezesi i Przedstawiciele OSP z terenu 

Gminy, którzy pokrótce odnieśli się do kwestii związanych z działalnością poszczególnych 

jednostek w 2017 roku.  

 

Pan Zdzisław Gościniak  podziękował za dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego, 

którego eksploatacja ułatwia pracę strażaków. Prezes OSP Zbąszynek wspomniał  

o szkoleniach organizowanych dla druhów wpływających na podnoszenie kompetencji 

zarówno strażaków jak i młodzieży.   

 

Pan Andrzej Letki wspomniał o działalności OSP w Rogozińcu, która ukierunkowana jest 

m.in. na współpracę z młodzieżą oraz innymi gminami. 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady udzielił głosu p.o. Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej. 

Pan Dariusz Paczesny w pierwszej kolejności poruszył temat szkoleń przeprowadzanych  

w gminnych placówkach oświatowych jak również kwestie dotacji, z których może skorzystać 

Gmina Zbąszynek. Kontynuując wypowiedź Pan Komendant odniósł się do kwestii 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy. Pan Dariusz Paczesny 

poinformował m.in. o przeprowadzonych kontrolach w zakładach zajmujących się 

przetwarzaniem odpadów jak również w regionalnych obozowiskach i miejscach 

wypoczynku. 

 

W odniesieniu do tej części posiedzenia wywiązała się krótka dyskusja, podczas której 

poruszono m.in. temat dostępu do informacji publicznej w zakresie kontroli 

przeprowadzanych przez PSP. 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia głos zabrał I Zastępca Komendanta KPP  

w Świebodzinie Piotr Domański, który opowiedział o czynnościach realizowanych  

w ramach zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego przez Komendę Powiatową 

Policji, w tym przez Posterunek Policji w Zbąszynku. Pan Piotr Domański przybliżył radnym 

dane statystyczne w zakresie przeprowadzonych przez Policję kontroli, podejmowanych 

interwencji itp. I Zastępca Komendanta KPP w Świebodzinie podziękował za udzielone 

przez gminę dofinansowanie dla Policji, dzięki któremu udało się zakupić sprzęt  

i sfinansować służby ponadnormatywne. 

/Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie z działania posterunku 

Policji w Zbąszynku za 2017 rok oraz I półrocze 2018 r. stanowić będzie załącznik do 

protokołu z XLII sesji/. 
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W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono 

m. in. tematy związane z działalnością prewencyjną Policji oraz organizacją ruchu na terenie 

gminy. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag. 

Informację z działalności Strażnika Miejskiego za okres II półrocza 2017 roku i I półrocza 

2018 roku przedstawił Pan Leszek Bochniak. W ramach niniejszego zagadnienia Strażnik 

Miejski przybliżył najważniejsze zadania realizowane w ramach poprawy ładu  

i bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbąszynek. 

(Szczegółowa informacja dotycząca obowiązków Strażnika Miejskiego została przekazana  

w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady oraz radnym. Ww. sprawozdanie stanowić 

będzie załącznik do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej). 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Lucyna Matysiak Przedstawiciel IKEA 

Industry, która pokrótce odniosła się do bieżącej działalności zakładu, w tym do 

realizowanej obecnie rozbudowy zakładu. Przedstawicielka Ikea Industry podziękowała 

wszystkim służbom za współpracę w ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie zakładu 

pracy. 

 

Następnie sprawozdanie z działalności Nadleśnictwa Babimost przedstawił Starszy Strażnik 

w Nadleśnictwie Babimost. W ramach wypowiedzi Pan Marek Krotewicz odniósł się m.in. 

do kwestii związanych z szeroko rozumianym szkodnictwem leśnym w 2017 roku. 

 

Na koniec głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która zapoznała radnych  

z zestawieniem wydatków poniesionych na bezpieczeństwo publiczne i ochronę zdrowia  

w Gminie Zbąszynek w latach 2016-2018. 

/Ww. zestawienie stanowić będzie załącznik do protokołu z XLII sesji/. 

 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag. 

 

Ad. 2 i 3 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady poruszył temat pisemnych 

sprawozdań z przygotowania OSiR, ZOK i OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Pan Jan Mazur poinformował, że ww. informacje przesłano radnym na ich adresy e-mail. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do ww. kwestii. 

Uwag oraz pytań nie zgłoszono. 
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/Informacje przekazane przez OSiR, ZOK oraz OPS stanowią załączniki nr 1-3 do 

niniejszego protokołu/. 

Odnosząc się do tematu letniego wypoczynku Burmistrz Zbąszynka zaprosił radnych do 

uczestnictwa w rowerowym powitaniu lata oraz udziału w innych wydarzeniach sportowo-

kulturalnych  w trakcie wakacji. 

Komisje Stałe Rady przyjęły przedstawioną informację bez uwag. 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych opuścili: radna Wioleta Muszyńska i radny Jerzy 

Wolny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 9 radnych. 

 

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która zapoznała radnych z projektowanymi 

zmianami w zakresie projektów uchwal: 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbąszynek na lata 2018-2031 (projekt nr 1), 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 2). 

Pani Aneta Nawracała poinformowała, że ostateczna wersja projektów uchwał zostanie 

przedłożona radnym w terminie późniejszym. 

Burmistrz Zbąszynka odniósł się do kwestii zadań inwestycyjnych wpływających na 

konstrukcję ww. projektów uchwał, (w tym m.in. do remontu ul. Małej w Dąbrówce Wlkp., 

modernizacji oczyszczalni ścieków). 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 

W dalszej kolejności Burmistrz Zbąszynka omówił projekty uchwał: 

 w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Zbąszynek do organu regulacyjnego (projekt nr 3), 

 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych (projekt nr 4),  

 w sprawie zmiany opisu granic obwodów głosowania na terenie Gminy Zbąszynek 

(projekt nr 5),  

  w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek oraz ustalenia zasad zwrotu 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu (projekt nr 6),  

 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy – 

szczepienia HPV na lata 2019-2021” (projekt nr 7),  
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 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program wczesnego wykrywania 

wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gminy Zbąszynek na 

lata 2018-2020” (projekt nr 8),  

 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Zbąszynek (projekt nr 9),  

  w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 10),  

 w sprawie przejęcia od Województwa Lubuskiego realizacji przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 (działka nr ewidencyjny 663 obręb Kosieczyn i działka nr 24 

obręb Chlastawa) polegającej na budowie ścieżki rowerowej i chodnika oraz budowie 

linii oświetlenia przejścia dla pieszych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Budowa ścieżki rowerowej od miejscowości Kosieczyn do miejscowości Chlastawa, 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 302” (projekt nr 11),  

 skierowania do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Zbąszynku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy 

Zbąszynek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (projekt nr 12),  

 w sprawie zmiany uchwały określającej tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze (projekt nr 13), 

  w sprawie przekazania skargi z dnia  14.06.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14),  

  w sprawie przekazania skargi z dnia  14.06.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 15), 

  w sprawie przekazania skargi z dnia  14.06.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 16). 

(Projekt uchwały nr 9 zostanie przedłożony radnym  w terminie późniejszym). 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących: 

W ramach tej części posiedzenia odniesiono się do pisma dyrekcji i grona pedagogicznego 

szkoły podstawowej w Zbąszynku w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy przeniesienia 

przeniesienia biblioteki z Placu Wolności do budynku przy ul. Sportowej oraz zmniejszenia 

etatu bibliotekarzy.  

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że odpowiedź w sprawie zostanie przedłożona na piśmie. 
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Następnie w ramach dyskusji poruszono tematy związane  m.in. z: niedziałającą w ostatnim 

czasie windą w przychodni przy ul. Kosieczyńskiej, dofinansowaniem sztandaru dla OSP 

Dąbrówka Wlkp., zapadniętym chodnikiem na ul. Poznańskiej w Dąbrowce Wlkp., ubytkiem  

w nawierzchni przed i za przejazdem kolejowym w stronę Zbąszynka oraz tablicami 

informującymi o tradycji i historii w Dąbrówce Wlkp.  

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


